De L. U.
 de
 testame
 et cat
 9VI
 9

RERVM NOTABILIVM.

Declaratur, quando procedat, *discur.* 183. nu. 17. 18.
Nulliter facta non revalidatur ob cessationem oppositoris, *dis.* 30. num. 19.
Nec ob absurda sive inconuenientia qua sequerentur, *dis.* 30. num. 20.
Probatur facta etiam ex adminiculis, & quibus, *dis.* 183. nu. 6. 7.
Ob spretum alicujus de electoribus vitiatum, *dis.* 30. num. 9.
Ampl. procedit etiam in electione passiva, ut si non imbuissetur, qui erat imbuendus, *dis.* 30. num. 10.
Spretus autem dici non potest qui non comparuit, nec petiit admitti, *Dis.* 30. num. 14.
Intell. de personis incertis, & se opponere debentibus, secus si sint de certo genere vocato, qui omnes sunt convocandi, *Dis.* 30. n. 15.
Nec tertius opponit de spretu, si ipse spretus non opposuit, *Dis.* 30. num. 17.
Variati an possit postquam facta fuit, *Dis.* 156. num. 11. *Dis.* 182. num. 4. 5.
Non potest si fiat unius ex duobus fideicommissis incompatilibus, *Dis.* 12. num. 5.
Secus cessante praedjudicio alterius cui per electionem successio in alio delata fuisset, *Dis.* 12. num. 6.
Vid. Imbuulatio seu &c.
ELECTUS.
Ab haerede ex voluntate testatoris in auctorem agnoscit haerem nominantem, ad cuius onera tenetur, non vero testatorem, *Dis.* 60. nu. 3.
Sed distinguitur, an facultas eligendi sive adoptandi sit omnino vaga & incerta, vel aliquo modo restricta, *Dis.* 60. n. 7. 8. 9.
ELEEMOSYNÆ.
Distribuendæ sunt per seniorem, *Dis.* 3. num. 5.
ELIGENDI FACULTAS.
De certo genere non potest illud genus egredi, *Dis.* 33. num. 4.
Et quando secus videatur, *Dis.* 50. num. 16.
Gravato primo data transit in cæteros etiam successores, *Dis.* 55. num. 4. 5.
Declaratur, *Dis.* 55. n. 6. 12.
Quare dicta facultas congruat gravato, *Dis.* 56. n. 8.
Quando censentur restricta ad actus inter vivos, & de ratione, *Dis.* 56. n. 9. & seqq.
Et si malè exercentur, ad us pro infecto habentur, *Dis.* 57. nu. 11.
In morte competens non potest praeventivè exerceri in vita, *Dis.* 31. num. 15.
Declar. quando possit, *Dis.* 31. num. 17. 19.
Plures respiciens seu data inter plures, an exerceri possit praeligendo unum, *Dis.* 57. n. 10. & seqq. *Dis.* 83. nu. 4. 19.
Distinguitur, *Dis.* 57. n. 16.
Quando possint eligi plures, *Dis.* 183. nu. 19.
Non est necesse ut inter eos plures seruetur æqualitas, *Dis.* 57. num. 20.
De aliquibus quaestionibus cadentibus circa dictam electionem, *Dis.* 183. num. 11.
Variari electionem quando permittat, distinguitur, *Dis.* 12. num. 5. 6. *Dis.* 156. num. 12. *Dis.* 182. num. 4. 5.
In voluntatem alterius collata quibus ex causis non valeat, *Dis.* 61. num. 2.
Limit. multis modis, *Dis.* 61. num. 3. 8.
Examinatur dictæ limitationes, d. 61. n. 4. 5. 6.
Distinguitur inter primam restitutionem vul-

garem, & inter substitutionem fideicommissariam protractam in tempus successivum & remotum, *Dis.* 61. num. 7.

E M E N S.

Bona fideicommissaria, bona fide an & quando sit tutus, *Discur.* 84. num. 5. 1. 13. *Dis.* 99. num. 5.
Cum licentia data per testatorem, vel legem est tutus, *Dis.* 99. n. 8.

Quando teneatur esse sollicitus de investimento pretii, *Dis.* 99. nu. 11. *sum.* n. 300.

Cum derogatione Principis de quo implemento teneatur esse sollicitus, *Dis.* 165 n. 5. & *sum.* num. 300.

Distinguitur inter implementum adjectum per viam conditionis, vel per viam modi, *Dis.* 166. n. 3. 4. *sum.* nu. 300.

Merces an sit tutus, distinguitur inter venditas singulariter vel in universum, *Dis.* 99. num. 2.

E M P H Y T E U S I S.

Caducitas &c. *Vid.* Caducitatis pœna.
Renovatio quomodo reguletur circa proximitatem, *Dis.* 23. nu. 13. *remis.*

Successio an reguletur in stirpes, vel in capita, d. 19. n. 4. 9. *remis.*

E Q U I T E S.

Hierosolymitani &c. *Vid.* Milites.

E R R O R.

Præsumi non potest, & contraria possibilitate veritatis excluditur, *Dis.* 194. num. 5.

E V I C T I O.

Ex culpa possessoris sequens non præstat, *Dis.* 175. num. 4.

Ex natura rei sequens præstari non debet inter dividendes, *Dis.* 175. nu. 2.

Intell. si bona utriusque dividendis sint æqualiter ejusdem periculi seu naturæ, secus si diversæ, *Dis.* 175. num. 3.

E X C E P T I O.

Fideicommissi dubii non impedit iudicium Salvianæ, *disc.* 180. num. 9.

Ordinati ad favorem alterius, quare alteri non competat, *dis.* 66. num. 2.

Regulæ non præsumitur, sed concludenter probari debet, aliàs statuit regulæ, *disc.* 13. num. 17. *dis.* 19. n. 6. *dis.* 42. n. 17. *dis.* 43. n. 8. *dis.* 53. n. 6. d. 94. n. 8. *sum.* n. 126.

E X C L U S I O.

Vid. Fœminæ. Religiosi. Clerici.

E X C L U S U S.

Mortuo æquiparatur, *dis.* 65. num. 6.

Nominatum ab aliqua substitutione vel ordine particulari, non censetur exclusus ab alia universali ordinata ad favorem totius generis de quo ille sit, *dis.* 30. n. 16. *dis.* 46. num. 9. *dis.* 48. num. 6. *sum.* num. 252.

Lim. si fuerit exclusus ex odio, & quando hoc procedat, ac cesset ob reconciliationem, *dis.* 49. num. 7. & *seq.* *sum.* n. 252.

Ex odio si quis fuerit cessat exclusio ob reconciliationem seu cessatam odii causam, *dis.* 49. num. 9.

E X C U S S I O.

Bonorum allodialium an sit prius facienda per habentem obligata bona feudalia, seu fideicommissaria, *dis.* 166. n. 2. 6.

E X E C U T I V E.

Vid. Iudicium.

E X I S T E N T I A.

Fratris an faciat cessare substitutionem pupillarem, *dis.* 126. n. 7. *remis.*

Matris seu Patris, quando faciat cessare substitutionem, *Vid.* Substitutio. Persona-

Personæ non attenditur si non habeat qualitates necessarias, discurs. 43. n. 3.

Personarum de familia seu genere posito in conditione, impedit purificationem conditionis licet ille non compareant, seu succedant, d. 40. n. 8. d. 48. num. 2. dif. 49. n. 3. dif. 65. n. 8. dif. 85. nu. 11. dif. 146. num. 8.

Lim. ubi exclusio est generalis seu pro regula, vel sit ob odium & delictum, dif. 40. n. 13. dif. 48. num. 3. dif. 49. n. 4. disc. 65. n. 9.

Quando autem censeatur generalis, seu pro regula, d. 48. n. 4. disc. 49. num. 6.

Ac quando censeatur facta ex odio, vel huiusmodi causa cessaverit ob reconciliationem, d. 49. num. 7. & seqq.

Vid. Substitutio in casu deficientiæ.

EXPENSÆ.

Dotis necessariæ veniunt sub nomine dotis, etiam ad effectum *autb. res quæ*, dif. 160. nu. 2.

Agravato facta quales sint eidem rescindendæ, dif. 163. nu. 4.

Intell. de fructibus tantum, d. 171. num. 5. 6.

ABEXPRESSO.

Ad tacitum inferendum non est, maxime ubi tacitum deducitur ad destructionem expressi, d. 74. num. 7.

EXTENSIO.

Dispositionis de casu ad casum non datur etiam ad evitandum absurdum, nisi urgeat conjecturata voluntas, dif. 28. num. 13. d. 30. n. 5. 6. d. 38. n. 12. dif. 39. n. 6. 7. 115. n. 4.

Præcipue ubi adest ratio diversitatis, d. 39. n. 8.

Declarat. quando procedat, d. 115. num. 4. 7. & seqq.

In fideicommissis non datur de persona ad personam, d. 102. n. 7.

Prohibitionis de casu ad casum non datur, dif. 139. num. 2.

Substitutionis restrictæ ad certum tempus non admittitur ultra illud, d. 103. n. 2.

Fallit ex conjuncturis, d. 103. nu. 3.

EXTRANEÆ.

Persona non censeatur carens filiis, si in eo quod disponit cum filiis fratris, dif. 82. num. 12.

F.

FABRICA S. PETRI.

Succedit in quacunque dispositione facta favore Minorum S. Francisci, aliorumque paupertatem profitentium, sum. num. 36.

FACTUM.

Auctoris, seu defuncti, cuius sit hæres, quando quis teneatur habere ratum etiam in rebus propriis vel possit impugnare, declaratur, d. 128. n. 7. dif. 129. n. 5. d. 145. n. 3. dif. 161. n. 9.

Principis, dicitur casus fortuitus, d. 167. num. 4.

FACULTAS.

Adoptandi &c. *Vid.* infra. Nominandi.

Alienandi in uno casu extenditur ad æquipollentem, vel majorem, d. 99. n. 10.

Obtenta, à Principe quomodo cognoscatur, an sit subreptitia vel obreptitia, dif. 165. n. 2. & seqq.

Distinguitur quando sit in præjudicium tertii, vel non, dif. 165. n. 3. 4.

Per Principem data tollit fideicommissum respectu contrahentis tantum, d. 166. num. 7. d. 167. num. 5.

Vid. Derogatio.

Quando comprehendat etiam aliquod per ultimam voluntatem, dif. 16. n. 3. 4.

Quando censeatur sub conditione, do accedat iusta causa, d. 16. n. 6.

Quandoque dicitur esse in gratiam missi, ac majorem ejus cautelam, d. 16. n. 7.

In casu majore si amplior data fuerit per censeatur multo magis data in minore, d. 16. n. 8.

Disponendi, de bonis hæredis quomodo, d. 59. n. 4. 5.

Exercitium speciale quando propter do sub generali dispositione inderogatum, tium deducta, distinguuntur facta, d. 58. n. 7. 8.

authoritates, d. 58. n. 7. 8.

Quibus rationibus solent per ultimam gravatis, dif. 120. n. 7.

Intra certum genus, illud non potest, d. 138. n. 9.

Inter plures, quando possit exercendo unum, distinguitur, d. 57. n. 10. 11.

Non obligat ad servandum intertatem, d. 57. nu. 10.

Compatibilis quando sit cum fideicommissum, d. 57. n. 12. dif. 81. n. 1.

Data ad libitum, ad placitum, vel arbitrium boni viri, dif. 58. num. 4. 5.

Data de toto tam in vita quam in morte substitutione tamen in eo quod superest, ut etiam per ultimam voluntatem potest disponi, non relicta quarta, d. 59. n. 2.

Doctores contrarium tenentes, d. 59. num. 3.

Dicta autem quarta intelligitur de re reditate inspecto tempore mortis, d. 59. num. 8.

Et cui incumbat onus probationis, d. 59. n. 9.

extare dictam quartam, dif. 59. n. 9.

Quando dicta facultas censeatur ad certum deducta, dif. 59. n. 4. & seqq.

Data hæredi gravato quod impeditur, d. 17. dif. 59. num. 7.

Sub certa conditione si competat, pendente præventivè exerceri pro tempore, si venerit, dif. 142. nu. 11.

Maximè si conditio non sit verificabilis, vente, vel sit certò verificanda tractata, d. 142. n. 12.

Eligendi &c. *Vid.* infra. Nominandi.

Generalis non capit insolita & exorbitantia, tollendo jus tertii jam quæsitum, d. 142. n. 13.

Legitimandi est de regalibus, sed minoribus, num. 15.

Competit Campeggis etiam in parte juris tertii, dif. 68. n. 20.

Nominandi seu præeligendi quando hæreditatem agnosci heredem nominantem, tius testatorem, distinguitur, dif. 60. n. 1.

Succesorem in fideicommissis collatum, rius voluntatem, quibus ex causis non tollitur, 61. nu. 2.

Lim. multis modis, dif. 61. num. 3.

Examinantur dictæ limitationes, d. 4. 5. 6.

Distinguitur inter primam inferioris substitutionem vulgarem, & inter substitutionem fideicommissariam protractam, in tempus remotum, dif. 61. n. 7.

Sub certa conditione potest hæres præventivè exerceri pro tempore que venerit, d. 142. n. 11.

De LU
de
testame
et cat
971
9

RERVM NOTABILIVM.

Maximè si conditio non sit verificabilis eo vi-
vente, vel sit cerè verificanda tractu temporis,
Dif. 142. n. 12.

Hæredi gravato quare congruat, Discurs. 56.
nu. 8.

In morte exerceri non potest in vita, Dif. 33.
num. 15.

Declarat. quando possit etiam in vita, Dif. 33
num. 17. 19.

Et quando censeatur restricta ad actus inter
vivos, ac de ratione, Dif. 56. num. 9. & seqq.

Inter plures, non cogit ad servandum æquali-
tatem, Dif. 57. n. 20.

Personam de certo genere, extra illud genus
non habet locum, Dif. 23. num. 18. Dif. 33. num. 4.
Dif. 138. n. 9.

Et quando secus videatur, Dif. 50. n. 16.
Jam ad actum deducta, quando possit variari,
Dif. 156. nu. 12.

Si malè exerceatur, actus pro infecto habetur,
Dif. 57. n. 11.

Unum non potest exerceri nominando plu-
res, Discurs. 183. num. 3.

Multa alia. *Vid.* Nominandi Facultas.

Relativè ad aliquam legem data, regulatur à rela-
tione, Dif. 13. n. 22.

Reservata ad aliquem actum si ad exercitium non
deducatur, nihil operatur, Discurs. 141. num.
4. 11.

Successoribus quando censeatur etiam concessa,
quæ data fuit primo hæredi, Dif. 55. n. 4. & seqq.
Dif. 190. n. 3. & seqq.

Temporis præfinitionem habens, an cesserit eo elap-
so, Dif. 166. n. 1. 5.

Testandi provenit ex benignitate legis, Dif. 141. n. 28.
Et non à jure naturæ sed à mero positivo, Dif.
141. num. 36.

FAMILIA.

Aggregata post dispositionem factam pro familia
allecta, non venit ignaro vel invito disponente,
Dif. 140. nu. 9.

Post mortem disponentis quando veniat, Dif.
50. num. 11.

Allecta habetur, ac si esset de vera familia, Dif. 25. n.
15. 17. Dif. 34. n. 16.

Exempla de dicta conclusione afferuntur, Dif.
25. num. 16.

Quando venire faciat aggregatos post dispo-
sitionem, seu mortem disponentis, Dif. 50. nu. 11.
Dif. 140. num. 9.

Et allectio per privatum auctoritatem facta
revocari potest, Dif. 140. num. 9.

Artificialis non videtur admittenda, ubi adest vera,
Dif. 40. num. 16.

Lim. nisi urgeat potentior ratio sanguinis
& proximitatis, Dif. 146. n. 4.

Conservatis respectu non præsumitur per testa-
torem vocata, si etiam cognati vocentur, Dif. 144.
num. 4.

Diversa esse ex quibus præsumatur, & ad quos effe-
ctus ut fideicommissi, Juris patronatus, juris hono-
rifici, nobilitatis, & subsidii Dif. 50. num. 12. &
seqq. ad fin. sum. n. 151.

Seu duplex potest provenire, ex eodem stipi-
te & quomodo, Dif. 26. n. 7.

Eadem esse probanda ut veniat in fideicommissis,
quidquid sit ad alios effectus honorificos,
sum. n. 144.

Et quando, & ex quibus eadem esse censeatur

vel diversa, vel ad quos effectus, distinguitur, Dif.
50. n. 12. & seq. sum. n. 151.

Effectiva alia dicitur seu descenditium, alia con-
tentiva seu transverfalium, sum. n. 145.

Et quando una vel altera censeatur vocata in-
fra verbi *Posara &c.*

Ficta &c. *Vid.* supra Artificialis.

Hæredis diligitur à testatore licet de diversa familia,
quod non implicat, Dif. 26. n. 6.

In Hispania affami à masculis quandoque solet qua-
est Matris, Avia & Abavia, propria relicta, Dif.
34. n. 10.

Lineam unam ab alia distingui non admittit, sed ti-
num corpus esse censeatur in fideicommissis ad
favorem familiae factis, Dif. 106. n. 14.

Renovari si demandetur per testatorem, arguit con-
templatam fuisse agnationem, d. 25. n. 7. d. 34. n. 9.

Id demandari solet masculis immediatis ex fœ-
mina agnata, non autem mediatis ex duplici fœ-
mina, Dif. 28. n. 8. Dif. 28. n. 6. Dif. 31. n. 4.

Dictum mandatum verificari potest etiam in
fœmina secundum *Molin.* sed procedit in Hispania,
non autem Italia, Dif. 34. n. 10.

Aliquando autem verificatur etiam in Italia,
ut per fœminam renovetur, Dif. 49. n. 11.

Significationem latinam habet, Dif. 168. n. 5.

Vir diligitur per mulierem, ac respicitur seu contem-
platur tanquam propria, Dif. 26. n. 6. d. 27. sub. n. 5.

Vocata, venit in sui vocabulo tam effectiva, quam
contentiva, Dif. 51. n. 4.

Maximè utroque vocabulo in simul cum lato
familia & agnationis, Dif. 51. n. 5.

Vel concurrentibus verbis perpetuitatem de-
notantibus, Dif. 51. n. 6.

An veniat solum effectiva vel contentiva, re-
feruntur DD. quæstionem examinantibus d. 50. n. 3.

Sed dicta quæstio est potius facti quam juris,
& quomodo decidenda, Dif. 51. n. 11.

Effectiva solum censeatur vocata regulariter,
Dif. 50. n. 4. Dif. 51. n. 2.

Maximè concurrente verbo personalitatem
denotante, vel aliis conjecturis hic allegatis, Dif. 33.
n. 11. Dif. 50. n. 5. Dif. 51. n. 3.

Ubi autem prohibicio alienationis est perso-
nalis, tunc ratio adjecta conservandi bona in fa-
milia, non ampliat fideicommissum ultra perso-
nas vocatas seu familiam effectivam, & quando
extendatur etiam ad continuam, distinguuntur
plures casus, Dif. 51. nu. 7. 8. 9. Dif. 53. nu. 4. 8. 17. &
seqq.

Effectiva tantum venit in habente prolem, sed
in cælibe veniunt descendentes ex ejus stipite seu
contentiva, Dif. 25. num. 17. Dif. 50. num. 7. Dif. 33.
n. 3.

Quando eadem est sed distincta, ita ut repu-
tentur plures diversæ familiae, etiam per solum
adjectum in stemmate, vocata una non venit al-
tera, Dif. 10. n. 8. Dif. 52. n. 16. & 17.

Plura exempla dictæ distinctionis ejusdem sti-
pitis, seu de eadem familia referuntur, Dif. 50.
num. 9.

Et qualis in casu dictæ distinctionis censeatur
vocata, Dif. 50. num. 10. Dif. 52. numer. 17. &
seqq.

Contentiva quæ subdistinguitur in proximam
& remotam, quando censeatur vocata proxima,
vel etiam remota, Dif. 50. n. 7. Dif. 51. n. 10. n. Dif. 53.
n. 13. 14.

Multa alia. *Vid.* Appellatione Familia,

FEUDA.

FEUDALIA.

Bona quando dicantur illa quae iutra fines feudi, vel extra à feudatario possidentur Dis. 4. sub. nu. 9. remis.

FEUDORUM.

Leges excludentes Clericos à successione feudorum saecularium, non sunt in odium ordinis Clericalis, Dis. 148. n. II. remis.

FEUDUM.

Antiquum pacti & providentiæ erigi non potest in majoratum, seu primogenituram, Disc. 173. num. 5.

Dividuum quid sit, Dis. 1. num. 7.

Cum plurium capacitate in eo succedendi, si postea efficiatur individuum, & deferendum sit cum ordine primogenitura, non per hoc amittit naturam feudi. Dis. 7. sub n. 14. remis.

Seniori defertur quoad administrationem, non attenta prarogativa lineæ, Dis. 1. sub num. 7. remis. Disc. 3. num. 3. Dis. 4. num. 6.

Fœminæ existenti defertur non expectata supervenientia sperati masculi, adeo ut etiam superveniens fœminam non excludat, Dis. 8. num. 7. Dis. 10. nu. 13.

Individuum defertur juniori cum prarogativa lineæ, non attenta ætatis prarogativa, Discurs. 1. num. 3.

Mantuani Status ex consuetudine potest quodcumque alienari, Dis. 173. num. 7.

Et ibi fœminæ proximiores excludunt masculos remotiores, ibid. num. 9.

Masculo defertur licet juniori & remotiori exclusâ fœminæ, data tamen æquali existentia de tempore apertæ successions, Dis. 11. num. 13.

Mixtum requirit in successore veniente etiam de facto contra voluntatem defuncti qualitatem hæreditariam & sanguinis, Dis. 145. n. 7.

Refutatam mortuo refutatario, reassumi potest per refutatore, Dis. 12. n. 9.

Successori proximo defertur non expectata supervenientia sperati proximioris, Dis. 8. n. 7.

Suspensionem non admittit, sed requirit capacitatem de tempore facti casus, Dis. 8. num. 7. Dis. 9. num. 6.

FIDEICOMMISSARIA.

Bona. Vid. Bona subiecta fideicommissio.

In materia, conjecturæ quomodo attendendæ, dis. 82. n. 2. 7. & seqq. Dis. 86. num. 4. 6. Dis. 89. nu. 13. Dis. 93. nu. 4. sum. n. 240.

Non datur extensio de persona ad personam, Dis. 102. nu. 7.

Quare non possit dari certum iudicium, Dis. 63. n. 2. Dis. 85. n. 2.

Quomodo sit iudicandum seu respondendum, Dis. 82. n. 2. & seqq. Dis. 89. n. 12.

Onera annua solvenda sunt ex fructibus, Discurs. 161. num. 2.

Substitutio &c. Vid. Substitutio.

Successio &c. Vid. Successio.

FIDEICOMMISSARIUS.

Agnoscere potest portionem delatam gravato, quamvis ab eo non agnitam, Dis. 78. n. 9.

Alienatio bonorum sive scienter, sive ignoranter facta fuerit, habet in electione vel agere ad eadem bona, vel ad reintegrationem contra alienantem, Disc. 84. num. 12. Disc. 173. nu. 2. sum. num. 307.

Quod via agendi contra alienantem, Dis. 173. num. 3.

Cessat autem dicta electio si alienantem senserit, sum. 308.

Alienationi consentiens quando dicitur, Dis. 157. nu. 3. 4. 9. 12.

Consentiens, censetur remittere missum pœnale & conservatorium, pœnale conservatorium de futuro, Dis. 176. n. 2.

Procedit ubi contentus est tunc contentus, non verò ubi est expressus, ib. n. 4.

Et ubi expressè contentus, remittitur ad solum favorem ementis, ibid. n. 4.

Sed contra alienantem potest remitti ad pretium, seu reintegrationem in reintegrationis sibi faciendæ, ib. n. 4.

Quale autem tempus vel alienationis integrationis inspicere debeat pro reintegratione, ib. n. 6.

Multa alia. Vid. Remissio Fideicommissi.

Alimenta &c. Vid. Alim.

Contribuere quando teneatur licet pariter, 167. n. 7. 12.

Ex contractu conditione pendente, dicitur donatarius cum iure ab initio radicata remittitur ad hæredes, Dis. 141. n. 1. 8.

Divisione quando censetur remittere, Vid. Remissio fideicommissi.

Forum quem sequi debeat, quando agitur contra res gravatas, successores, seu possessores, 365. remis.

Fructus civiles consequitur, ut certum est, que iurium, non exactos à gravatis, Discurs. num. 13.

Lim. primo ubi ageretur de fideicommissi particulari, ib. n. 4.

Secundo ubi per gravatum non fuerit debitor, ib. num. 15.

Tertio in majoratibus Hispania, seu alibi, bus onus annexum, ib. n. 17.

Quos consequatur, latè distinguitur, & Dis. 186.

Restituere tenetur cadem fideicommissi contraventionem, dis. 189. n. 2.

Declaratur, quibus casibus præstat, Dis. nu. 3. 4.

Vid. Fructus.

Hæredi legitimus contradicitor est, quando non possidenti competere immobilia, ib. n. 1.

Ut sit legitimus contradicitor, quæritur, dis. 57. n. 8. d. 81. n. 4. 7. Dis. 194. nu. 5. & seq. ad fin. dis. 178. n. 3. & sequ. num. 371. & seqq.

Quando non sit, sed impediamur perentem fideicommissi antiquioris, dis. 194. nu. 8.

Quando sit contra hæredem hæredis, ib. nu. 8.

Distinctio inter possessorem, & iurium, quando non videatur attendenda, ib. n. 12.

Quibus casibus contra fideicommissum rigorosè procedatur, ut non sit legitimus contradicitor, ib. num. 7.

Et quomodo in ista materia sit procedendum, dis. 97. n. 12.

Immissionem sive interdictum ad possessionem ex remedio l. fin. vel ex Salviano, d. 106. nu. 366.

Intell. ubi fideicommissum est per voluntatem, secus per actum inter vivos, reintegratione, dis. 106. num. 7. sum. n. 366.

De LU
de
stame
et cat
GVI
9

RERVM NOTABILIVM.

Dictum iudicium est summarium, & executivum de jur. civ. secus de jur. canon. & quid in Statu Ecclesiastico propter Agidianam, sum. n. 367. 368.

De tribus ejus extremis, sum. n. 369.

Eodem iudicio potest conveniri per heredem heredis gravati, sum. num. 370.

Et hoc casu non dicitur legitimus possessor seu contradictor, nisi tribus concurrentibus, sum. n. 371. & seqq.

Explicantur quaestiones circa dicta tria requisita, sum. n. 372. & seqq.

Melioramenta rescire impotens quomodo obtineat aequivalens bonorum juxta statum anteriorem, disc. 168. num. 3.

Onera per gravatum non satisfacta, an implere teneatur, disc. 177. num. 16. remif.

Possidere vitiose vel non vitiose, quando dicitur, disc. 197. n. ii. disc. 198. num. 9. sum. n. 174.

Retentionem, ut habeat in bonis gravati pro reintegratione bonorum fideicommissi alienatorum requiritur liquidatio, disc. 73. num. 11. disc. 197. num. 4. sum. n. 314.

Declarat. & non videtur necessaria omnimoda liquiditas, disc. 73. n. 12. disc. 197. num. 6. 7. 8.

Transactioni per antecessorem factae, quando stare teneatur, disc. 173. n. 4. 9. disc. 174. n. 2. & seqq.

Vid. Transactio.

Vindicare potest ex novo jure supervento bona fideicommissi quae alienaverat, disc. 12. num. 10.

FIDEICOMMISSI

Bona. Vid. Bona subiecta fideicommissi.

Derogatio. Vid. Derogatio.

Electioe semel facta unius ex duobus incompatibilibus non licet amplius variare, disc. 12. num. 5.

Lim. variari permittitur cessante praedictio alterius, cui per electionem fuerat delata successio in alio, ibidem num. 6.

Fructus medio tempore percepti, an restitui debeant per contravenientem praedictio testatoris, disc. 14. num. 8.

Futuri spes, est pretio aestimabilis, disc. 147. n. 13.

Cedi potest vel in conventionem deduci conditione pendente, quae tamen verificetur vivo cedente, disc. 142. num. 6.

Continetur sub renunciatione sororis facta fratribus, ibidem sub num. 6.

Incompatibilitas non prohibet assequutionem secundam, sed retentionem primam, d. 12. n. 7. d. 13. n. 35.

Nomina, venit etiam primogenitura, & majoratus, disc. 135. num. 15.

Penae &c. Vid. Contraven.

Possessor non potest alienando seu aliis interveniendo ordinem successione directe praedictio succesoribus jure proprio venientibus, disc. 7. num. 19. disc. 13. num. 20.

Reciproci conventionalis jus ad haeredes non transmittitur, ibidem num. 9.

Supervenientia alterius pinguioris reputatur justa causa deferendi primum, nec per hoc est locus caducitati ob contravenientem, disc. 7. n. 20. disc. 13. num. 19. disc. 14. sub num. 10.

in FIDEICOMMISSIS

Duplicitas vinculi non attenditur, ita ut fratres consanguinei succedant una cum utrinque conjunctis, disc. 13. num. 2.

L. cum avus, & L. cum avus simili procedunt quando fideicommissum ordinatum est per transversa-

Card. de Luca de Fideicom.

lem sine prole, disc. 146. num. 10. 11.

Nomine &c. vid. Appellatione.

Ulterior progressus regulariter non admittitur, disc. 145. num. 5.

FIDEICOMMISSUM AGNATITIVUM

Esse non praesumitur regulariter quod fuit ordinatum a foemina, disc. 11. num. 5.

Foeminas ad successionem admittit defectus masculis, disc. 15. num. 14. disc. 128. n. 2. disc. 146. num. 5.

Ita ut non excludantur per Cognatum qui sit renovaturus artificialiter familiam, disc. 146. num. 3. 6.

Et quae sunt de linea admissa praeseruntur masculis aliarum linearum, disc. 41. num. 20.

Maxime ubi familia est diversa, vel eadem sed distincta, disc. 40. num. 21.

FIDEICOMMISSUM CONDITIONALE.

Alienatione facta, an purificetur, seu caducetur non curata supervenientia filiorum, vel testamenti, disc. 88. num. 10. 11.

Capacitatum, an requiratur de tempore purificatae conditionis, disc. 9. num. 6.

Cessante conditione, quam differentiam importet, si novum causetur, vel ipsum cesset ad favorem gravati, disc. 156. num. 1.

Deficit per existentiam personae in conditione positae, licet non sit successibilis, disc. 9. num. 17.

Dissipationibus factis, an sit restituendum etiam ante factum casum conditionis, disc. 170. n. 6. 9. & seqq.

Et quid ubi adsunt creditores gravati ibidem num. 9. & 12.

Dividitur in simplex sive ordinarium, & aliud quod uni tantum personae convenit, ac dicitur primogenitura seu majoratus, sum. sub num. 59.

A poenali, in quibus differre videatur, sum. n. 342. & seqq.

Transmitti non potest regulariter, sed fallit ex conjecturis, quarum aliqua afferuntur, disc. 98. num. 15. & seqq. disc. 112. num. 8. & seqq.

Vid. Transmissio.

Verbis si sine filiis &c. ordinatum, iis superstitibus evanescit, sum. n. 117.

Ampl. etiam in favorem dilectae personae vel pia causa, & per plures gradus sit ordinatum, sum. sub num. 117.

Procedunt praedicta, etiam quando dicta conditio subintelligitur de jure, licet non fuerit adjecta, ut in filiis, sum. n. 118.

Et quando dicta conditio subintelligatur etiam in transversalibus, disc. 115. num. 3. 7. sum. num. 119.

Vid. Condicio si sine filiis.

FIDEICOMMISSUM CONSERVATORUM,

In casu alienationis recte stare potest sine restitutorio disc. 144. num. 5.

Ex ratione conservandae agnationis adjecta prohibitioni alienationis, quando inducatur vel amplietur ultra casus, seu personas expressas, disc. 51. num. 7. 8. 9. disc. 53. num. 4. 8. 17. & seqq.

Distinguitur, Aut praecedat fideicommissum expressum restitutorium, sed clare restrictum ad certas personas, & tunc ratio amplior illud non ampliat, disc. 54. num. 4. 5.

Maxime si prohibitio directa sit ad personas magis quam ad bona, ibidem num. 6.

Aut praecedat quidem expressum restitutorium,

c

rium, sed est dubia ejus restrictio, & tunc ratio magis generalis ampliat fideicommissum in ratione interpretativa, cujus dantur exempla, ibidem num. 10.

Aut nullum præcedit expressum in casu mortis, & tunc intrat distinctio, an ratio stet principaliter, & independenter, vel accessorie, & consecutive, ibidem num. 14.

Quomodo autem dignoscatur, an ratio stet principaliter vel accessorie, ibidem n. 13. & disc. 42. num. 11.

Et ubi etiam non operatur inductionem vel extensionem dicta ratio, satis tamen attenditur pro conjectura, vel interpretatione, disc. 42. n. 13. disc. 54. num. 9.

Declaratur quando id procedat, & in quo differat, si adjecta sit prohibitiō alienationis vel exclusiōni Fiscī, & Religiosorum, disc. 42. n. 14.

Ubi verò dicta ratio adjecta est in casu delicti, non infert ad restitutorium in casu mortis, d. 42. num. 15.

Revocatum censetur ex generali ademptione facta in codicillis, quod fuerat ordinatum simul cum restitutorio, & penali, quod non censetur revocatum, disc. 150. num. 2.

Præferim si in revocatione testator loquatur discretivè, disc. 150. n. 5.

Successionem ab intestato non tollit, resultans ex ratione accessorie adjecta prohibitiō alienationis, etiamsi legitimi successores non sint de familia, disc. 54. num. 15.

FIDEICOMMISSUM CONVENTIONALE seu per CONTRACTUM

In donatione quomodo validè ordinetur, disc. 141. num. 21. 22.

Reciprocum, quando valeat, distinguuntur quatuor opiniones, disc. 141. n. 25. & seqq.

Etiam si sit de omnibus bonis, videtur sustineri debere, si sit ad conservandam agnationem, disc. 141. num. 31. & seqq.

Sustinetur præcipuè, stante juramento ibidem n. 31. & seqq. & n. 49.

Non admittit rationem voti captandæ mortis, ibidem n. 34.

Sustinetur, ubi adest consuetudo, Statutum, vel Principis approbatio, ibidem num. 41.

Non potest dici donatio, sed vel societas, vel alius contractus correlative, ibidem n. 44.

In quo differat à pacto hereditatis viventis, ibidem n. 45. & seqq.

Sustineri quando non possit ratione inæqualitatis, seu læsionis, ibidem num. 50.

Et auctoritatibus illud improbantibus non videtur deferendum, sed potius rationibus & quare, ibidem num. 47. 48.

Transmitti quando possit ad hæredes, disc. 142. num. 5. 9.

Validè quando ordinetur, distinguitur, disc. 37. n. 3. disc. 141. num. 19 & seqq. sum. n. 82.

FIDEICOMMISSUM DIVIDUUM

Esse potest etiam si Testator prohibuerit divisionem, disc. 6. num. 7.

Majoratui, ac primogenitura de directo adversatur, disc. 6. sub num. 6.

FIDEICOMM. FIDUCIARIUM
sive ad nominationem alterius.

Concipitur duplici modo, sum. num. 177.
Vid. Electio. Nominatio.

FIDEICOMM. GRADUALI

Quale sit & quando debetur, disc. 10. n. 8.

FIDEICOMM. INDIVIDUALI

Esse ex quibus circumstantiis redolent, disc. 16. num. 16.

Successionem habens restrictam ad personam est idem, ac majoratui, disc. 6. num. 6. disc. 7. num. 4.

FIDEICOMM. PARTICULARI

Legato assimilatur, disc. 128. n. 3.

Periculo fideicommissarii particularis reat res, in qua fuit ordinatum, disc. 167. num. 9.

Procedit ubi res est destinata demonstrativè, disc. 167. num. 9.

Et quando dicatur stare taxativè, disc. 167. num. 11.

Quid favore piæ causæ, disc. 167. num. 11.

Ex prohibitiōe alienationis aliq. specialis, non resultat, disc. 160. num. 4.

Restricta ad stabilia tantum, disc. 160. num. 4.

Declaratur, disc. 128. num. 6.

Quando etiam non inducitur commissarius particularis vindictam alienari, licet sit hæres alienationis, disc. 167. num. 7.

Tenetur tamen dictus hæres pro re reditatis restituere emptori, disc. 167. num. 7.

Requirat diversitatem personarum generalis, & quod sit ordinatum in certam in quota hereditatis, disc. 167. num. 4.

Et his cessantibus, particularis portabit peculiarem affectionem restitutoriam per illa re, & de effectibus, disc. 167. num. 7.

Item expressiōnem fideicommissarii modo potest subsistere, disc. 167. num. 4.

Restituere ex quibus possit, & ad quos, disc. 167. num. 25.

Cum universali simul, quando datur in dispositione, & iisdem personis, & ad quos, disc. 89. n. 18. 19. disc. 128. n. 8. sum. n. 22.

Et quando etiam in iisdem bonis, disc. 89. n. 18. 19.

Ac quando cadat sub universali, vel dicetur, disc. 89. num. 18. 19.

FIDEICOMM. POENALE

In casu alienationis vel delicti regulariter, quo fideicommissum in casu mortis, disc. 141. num. 5.

Delicti, quando validè ordinetur, censetur in fraudem, sum. num. 90.

Inductum verè dicitur ex potestate quas sit in dicto casu, disc. 130. num. 4.

Vid. Privatio.

Ex duplici causa ordinari solet, vel delicti, vel ad impediendum consecrationem, &c. sum. num. 330. & seqq.

Et de diversis effectibus utriusque, disc. 149. num. 4. disc. 130. num. 8.

Potest ordinari etiam in legitima, disc. 149. num. 4.

Et quando aperitur, disc. 149. num. 4.

Dicitur favore gravato, ob satisfactionem post reintegrationem, disc. 149. num. 4. disc. 130. num. 8.

Contrarium, dici potest si delictum sit, ubi conditio non uti poena, disc. 149. num. 4.

De LU
de
testame
et cat
GVI
9

RERUM NOTABILIVM.

A condicionali in quibus videatur differre, sum. n. 342. & seqq.

Revocatum non censetur ex generali ademptione in codicillis, licet secus de conservatorio & restitutorio simul ordinatis, disc. 150. n. 2.

Præsertim si in revocatione testator loquatur discretivè, disc. 150. n. 5.

In suspensio stare non potest, sed illicò admittitur substitutus, disc. 10. n. 8.

Transmissi non solet regulariter, sed fallit ex conjecturis & quibus, disc. 98. n. 5. & seqq. disc. 112. n. 8. & seqq.

Vid. Pœna.

FIDEICOMM. PURUM

Derivationes legitimæ, ac trebellianicæ quibus casibus non admittat, sum. n. 59.

Esse quando soleat, sum. n. 58.

FIDEICOM. RESTITUTORIUM

Cum facultate disponendi, quando sit compatibile, disc. 57. n. 13. disc. 58. n. 6.

Ex prohibitione alienationis, quando resultet, disc. 107. num. 3.

Et quando restringatur sive ampliatur, disc. 107. n. 3. & seqq. sum. n. 113. & seqq.

Ex ratione conservandæ agnationis, adjecta prohibitioni alienationis &c. *Vid. supra fideicom.* Conservatorium.

Adjecta in casu delicti non resultat in casu mortis, disc. 42. n. 5.

Idem de exclusione Religiosorum, discurs. 42. num. 16.

Ex ratione conservandi bona, quod inducatur, sum. n. 113. & seqq.

Revocatum censetur ex generali ademptione in codicillis, licet secus de pœnali simul ordinato, disc. 150. num. 2.

Præsertim si in revocatione testator loquatur discretivè, disc. 150. n. 5.

FIDEICOM. UNIVERSALE

Comprehendit primo fructus recollectos, ac merces sed cum distinctione, sum. n. 219. & seqq.

Secundò instrumenta quæ deserviunt fundis hereditariis, cum limitatione, sum. n. 219. 221.

Tertiò suppellectilia domus, sed quando hæc sint restituenda, distinguitur, sum. num. 219. & 222.

Quartò nomina debitorum, sum. num. 218.

Conditione substitutionis defecta per obitum hæredum cum filiis, an duret cum reciproca de linea ad lineam in ulterioribus descendentibus, disc. 132. num. 13. remiss.

Inducitur ex verbis *de rebus*, seu *de bonis*. quod idem est, ac dicere de hereditate seu successione, disc. 141. n. 4. 5.

Declaratur, disc. 141. n. 7. 8.

Item si concurrant verba universalis *de omnibus* &c. vel *absque diminutione*, ibidem n. 6.

Declarantur, dicte conjecturæ, ibidem n. 18.

Particulare etiam, quando sub se contineat in eadem dispositione, vel ab eo abdicetur, & ad quos effectus, disc. 89. num. 18. 19. disc. 123. num. 8. disc. 140. n. 8. sum. n. 223. 224.

Prælegata an & quando comprehendat. *Vid. Prælegatum.*

FIDEICOM. IN GENERE

Administrari potest per natu majorem, ac penes eum simul stare, descendendum omnium favore æqualiter ordinatum, disc. 6. num. 8. 10.

Et hoc casu, derogato per Principem modo *Card. de Luca de Fideicom.*

administrandi non censetur derogatum fideicommissis, disc. 6. n. 8. 10.

Quando debeat per senioem, disc. 1. sub n. 8. 13. 14. 18. disc. 2. n. 4. 5.

Alienari potest à gravato, pro tempore ejus vitæ, si ve ejus jure durante, disc. 170. num. 8.

Et quando possit etiam in præjudicium successorum, disc. 94. n. 2. & seqq.

Prohibitum extra familiam, alienari potest in illos de familia, licet remotiores, disc. 55. n. 7.

Ampl. etiam si esset restitutorium in casu mortis, disc. 55. n. 8.

Sed distinguuntur tres casus, seu species fideicommissi, disc. 55. n. 9. & seqq.

Vid. Bona subjecta fideicom.

Alienatione caducatur, seu purificatur non curata supervenientia filiorum seu testamenti, disc. 88. num. 10.

Et de differentia, quando sit conditionale vel pœnale, disc. 88. n. 11.

Alterari non potest per hæredem gravatum, in ordine succedendi dato per testatorem, disc. 56. n. 3.

Quando secus videatur, & de ratione, disc. 56. num. 4. 8.

Anomola concurrente &c. *Vid. infra Caducationi.* Antiquius, quando impediatur fideicommissarium agentem, disc. 198. n. 11.

Aurb. res quæ &c. Vid. Alimenta. Dos.

In bonis etiam propriis, constitui quibus casibus non possit, sum. n. 84. 87.

Alterius quàm fideicommittentis, quando validè instituat, sum. n. 83.

Bonorum qualitate, & aliis conjecturis inducitur, disc. 91. n. 22.

Caducationi quomodo non subiaceat ex vulgari quæ dicitur anomola, disc. 32. n. 5. disc. 42. num. 4. disc. 53. n. 4. 5. & seqq. disc. 60. n. 11. disc. 107. n. 4. 5. 6. disc. 114. n. 7.

Et de theorica *Barr. & alia Angel.* super dicta vulgari, disc. 43. n. 15. disc. 53. num. 5. disc. 60. n. 11. disc. 107. n. 4. 5. 6.

In portione defecta, quando non subiaceat ob jus accrescendi, disc. 32. n. 10.

Caducatur quoad primum gradum non caducatur quoad secundum, seu sequentem, regulariter, nisi contraria urgeat testatoris voluntas, disc. 53. n. 3. 5.

Caducatur per alienationem, non curata supervenientia filiorum vel testamenti, disc. 88. n. 10.

Et de differentia, quando sit conditionale vel pœnale, disc. 88. n. 11.

Casu in uno ordinatum non extenditur ad alium, de quo testator, si voluisset cogitasset, disc. 127. n. 8.

In casu confiscationis, si ve ad eam impediendam ordinatum, ob tale crimen, purificatur, si confiscatio sequatur ob aliud delictum, disc. 149. n. 1.

Ea autem non sequuta, cessat etiam quod delictum sit probatum, disc. 148. n. 12. disc. 149. n. 4.

Vid. Confiscatio.

In casu delicti, verum inducitur ex privatione juris quæ sit in dicto casu, disc. 150. n. 6.

Ordinatum, inducit prohibitionem alienationis, disc. 150. n. 12.

Non infert ad fideicommissum in casu mortis, vel è contra, disc. 42. n. 15. disc. 150. n. 3. sum. num. 341.

Et quando secus videatur, disc. 104. n. 8. sum. n. 111. 112. 341.

Idem de exclusione Religiosorum, disc. 42. n. 16.

Quando possit validè ordinari, vel censetur in fraudem, sum. n. 90.

In legitima etiam potest ordinari, discurs. 148. num. 2. 12.
 Non tamen aperitur, si delinquens moriatur in carcere ante litem contestationem, & quare, disc. 148. n. 5.
 Favorabile est gravato ob spem restitutionis post reintegrationem, disc. 148. n. 12. disc. 150. n. 8.
 Quid si delictum sit appositum uti conditio, non uti pena, disc. 148. n. 9. 10. 11.
 Certum ac clarum dici non potest quod est deductum ex conjecturis, disc. 174. n. 6. disc. 197. n. 9. sum. n. 372.
 Cognatos non admittit, ordinatum pro familia, sum. n. 236. 237.
 Confessione, seu credulitate induci non potest ubi verè non adest, disc. 194. n. 2.
 Conjecturis qualibus inducatur, vel excludatur, disc. 91. n. 13. & seqq. disc. 93. n. 93. & seqq.
 Conservazione in familia principaliter addita cum prohibitione alienationis, inducitur, disc. 128. n. 6. disc. 133. n. 1.
 Contemplatione agnationis, ac ratione adjecta conservandi bona in familia, resultat, disc. 53. n. 8. disc. 118. n. 8.
 Contemplationem agnationis, an excludat incipiens a femina, disc. 34. n. 14.
 Contributo quando subjaceat, disc. 167. n. 7. 12. disc. 199. n. 9.
 Controversiarum septem genera causare solet, sum. n. 81.
 Denominationem habet a fide ejus, cui committitur observantia, sum. n. 6.
 Derogationi Principis subjacet, disc. 6. n. 3. disc. 13. n. 22. disc. 14. n. 2. sum. n. 7. 8.
Intell. ut per dictam derogationem, tollatur respectu contrahentis tantum, disc. 166. num. 7. disc. 267. n. 5.
 Quando ob dictam derogationem non sit reintegrandum, disc. 167. num. 6. 10.
 Et quando non tollatur, nec ei præjudicetur pro reintegratione, disc. 167. n. 10.
 Ubi autem derogatum est modo administrandi non censetur derogatum fideicommissum, disc. 6. n. 8. 10.
 Alia. *Vid.* Derogatio fideic.
 Descendentium omnium favore æqualiter ordinatum, potest stare simul cum ejus administratione penes natu majorem, disc. 6. n. 8. 10.
 Et hoc casu derogato per Principem modo administrandi, non censetur derogatum fideicommissum, disc. 6. n. 10.
 Descensum valde differt à transversali, disc. 91. n. 15.
 De tunc non loquitur dictum est Jo. Andr. disc. 71. n. 3.
 Derractiones legitimæ ac trebellianicæ quibus casibus non admittat, sum. n. 59.
 Disponendi facultatem admittit, cum qua est compatibile, licet purum ac restitutorium, & quando secus, disc. 57. n. 18. disc. 58. n. 6.
 Distinguitur in varias species, de quibus hic, sum. n. 57. & seqq.
 In dubio, recipit interpretationem ab observantia, disc. 93. n. 9.
 Quid si testator ordinaverit, ut in dubio judicetur pro fideicommissum, disc. 93. n. 8. 11.
 Excludi debet, disc. 84. n. 8. disc. 91. n. 24.
 Dubium esse dicitur quod pendet à conjecturis, disc. 197. n. 9.
 Duplex in eadem persona, an & quando sit incompatibile, sum. n. 75. 76. 77.
 An sit quod fuit ordinatum favore majoris

natu inter descendentes ex duplici respectu, num. 6.
 Esse non censetur, sed unicum quodammodo mandavit quod major natu succedat mat nomen & insignia familie, & si non dicitur, *Ampl.* etiam si assis sit modicum, & non injunxerit, disc. 2. n. 7.
 Durat, quando post deficientiam gradus primis vocati, vocatur alius gradus, verso gradu, disc. 117. n. 2.
 Excludi debet in dubio, disc. 74. num. 24.
 Quid si testator secus ordinaverit, & quando debeat ob argumentum interpretæ, disc. 93. n. 10.
 Excluditur ubi testator voluit cum eodem sicut, esse liberum dominum, seu velle libertatem denotantia, disc. 109. n. 9.
 Et quando sit compatibile cum eodem, disc. 109. n. 10.
 Exclusivum Religiosorum, quomodo dicitur, 42. n. 16. disc. 44. n. 21. disc. 63. n. 4. disc. 153. n. 4.
 Extendere, aliud est quam illud interpretari, num. 11.
 Familix si fuerit relictum, quæ familia verè res casus distinguuntur, disc. 10. per n. 236. 237.
Vid. Famil.
 Fisci ad exclusionem quando valde ordinatur, potius censetur in fraudem, sum. n. 99. *Vid.* Confiscatio.
 Fœminis &c. *Vid.* Fœmin.
 Forentibus quando non possit restitui, sum. n. 11.
 Fructus &c. *Vid.* Fructus.
 Hæredis arbitrio commissum, & quando, & si ejus liberæ voluntati, sum. n. 11.
 Incerto modo vel favore incerte potestatem tum si fuerit, dispositio non videtur, sed nec utilis pro venientibus ab intestato, disc. num. 2. 8.
 Contrarium verius, ibidem num. 4.
 Prima concl. seu sententia potest poni in testamento ascendentis, ibidem num. 3.
 Item in fideicommissum universali, particulari, ibidem n. 4.
 Tertio si sit verificabile recipere tantum dem institutos, ibid. n. 5.
 Quarto filii postis in conditione conditione fœminarum ac prohibitione, disc. 62. disc. 143. sub n. 5.
 Quinto si fideicommissum sit ad personam institutioni hæredis, non autem in personam alienationis, disc. 143. sub n. 5.
 Sed an valeat necne, pendet à circumstantiis, sum. n. 106.
 Incompatibile ubi est cum alio, potest tamen cum eodem, ac dimitti primam, disc. 143. n. 35. sum. n. 78.
 Et quando possit unum eligi ac videri, num. 79.
 Obtentum vel retentum causas mortis, & vacationem alterius, disc. 11. n. 4.
 Inducere aliud est quam illud dicitur, disc. 54. n. 11.
 Interpretatur divermodè si agatur de conditione, ac si de progressu seu transmissio vel aliam lineam, disc. 28. num. 14.
 Juripatronatus æquiparatur, ita ut de uno valeat argumentum, disc. 59. n. 8.

De L. U.
 de
 testame
 et cat
 97
 9

RERUM NOTABILIVM.

- Sed in materia juris patronatus mitius proceditur, disc. 50. n. 17.
- Legitimæ detrahendæ prohibitionem, quomodo contineat per cautelam *Socini*, disc. 89. n. 20.
- Legitimitatis &c. *Vid.* Legitimitas.
- Masculina qualitas adjecta, non inducit, disc. 91. num. 19.
- Præcipuè in Civitate Florentia, disc. 91. n. 27.
- Mobilia etiam usualia quando comprehendit, disc. 130. n. 2. 8. remissi.
- Nepotibus & ulterioribus descendentibus non defertur restrictum ad filios, nisi accedant conjecturæ, disc. 135. n. 20.
- Ordinem succedendi quem habet à testatore, non potest alterare hæres gravatus, & quando secus, disc. 156. n. 2. 3. 4. 8.
- Retrogradum non admittit à secundo ad primum, sed à secundo ad tertium substitutum, disc. 95. n. 7.
- Persona particularis si non fuerit vocata, an valeat, & cujus favore, pendet à circumstantiis, sum. num. 106.
- Et quando remaneat favore venientium ab intestato, disc. 143. n. 2. & seqq.
- Personæ incapaces, quæ faciant corrumpere, sum. n. 87.
- Qualitates quando desiderare dicatur, ita ut cæteræ excludantur, sum. n. 89.
- Prælegato quando distinguatur, disc. 133. n. 5.
- Multa alia. *Vid.* Prælegatum.
- Præsumptum non potest plus operari quam expressum, disc. 143. n. 7.
- Præteritione filii an corrumpat, disc. 181. n. 3. per tot.
- Vid.* Filii præteriti.
- Primogenituræ cum ordine deferendum, non per hoc desinit esse fideicommissum, disc. 6. n. 6. disc. 7. n. 14. sum. n. 64.
- Et in quo differat à primogenituris, sum. n. 60. & seqq.
- Principis potestati subjacet, qui potest ei derogare seu dispensare, sum. n. 7. 8.
- Vid.* supra Derogationi.
- Privatione juris quasi, verum inducitur, disc. 150.
- Prohibitionem alienationis de necessè non requiritur inducatur, tanquam illi consequens, disc. 127. num. 8.
- Ex prohibitione alienationis, quando debeat præsumi inductum, disc. 91. n. 18. disc. 93. sub num. 7. sum. n. 113. & seqq.
- Quando amplietur, seu restringatur, disc. 101. n. 3. 5. & seqq. sum. n. 113. & seqq.
- Personali resultans, non excedit institutos, disc. 143. n. 5.
- Sola, non inducitur, disc. 128. n. 6. disc. 133. n. 11.
- Purificari non potest existentibus personis de genereposito in conditione, quamvis non succedant, disc. 146. n. 8.
- Purificatur per alienationem non curata supervenientia filiorum, vel testamenti, disc. 88. n. 10.
- Et de differentia quando sit conditionale, vel poenale, disc. 88. n. 11.
- Ratio quando ampliet seu restringat, disc. 168. n. 4.
- Ratione conservandæ agnationis adjecta in casu delicti non inducitur restitutorium in casu mortis, disc. 42. n. 5.
- Idem de exclusionem Religiosorum, disc. 42. n. 6.
- Conservandi bona in familia cum contemplatione agnationis, inducitur, disc. 53. num. 8. disc. 118. n. 8.
- Vid.* Ratio.
- Restituti seu restituti præventivè non potest in præ-
Card. de Luca de Fideicom.
- judicium creditorum ejus qui illud jam antea agnoverat, disc. 170. n. 10.
- Et maximè per indirectum, disc. 170. n. 11.
- Sic autem præventivè restitutum obligat ad onera incumbentia restituenti, disc. 195. n. 8.
- An verò dicta onera excedere possint emolumentum, disc. 195. n. 9.
- Et restitutum quando dicatur per consensum, vel per alium actum facti, disc. 196. n. 6.
- Reintegrari quando debeat ab alienante, disc. 176. num. 2. & seqq.
- Quando non oporteat, stante derogatione Principis, disc. 167. n. 6. 10.
- Reintegrandum, à quo tempore regulatur, vel alienationis scilicet vel reintegrationis, disc. 176. n. 6.
- An habeat hypothecata bona gravati, & à quo tempore, disc. 169. n. 2. 5.
- Relativè ordinatum, juxta aliam dispositionem faciendam, quando attendatur, distinguitur, sum. num. 107. 108.
- Ad aliam dispositionem quæ jam evanuit, remanet inutile, nisi constet de voluntate dispositiva, disc. 119. n. 4.
- An dicta relatio operetur per proprietatem, vel per similitudinem, disc. 119. n. 5. 9. sum. num. 208. 209.
- Hæc questio cessat concurrentibus conjecturis pro aliqua parte, disc. 119. n. 6. sum. n. 209.
- Religionis paupertatem profitentibus non acquiritur, sed Fabricæ S. Petri, sum. n. 86.
- Remissum non censetur regulariter ex divisione, disc. 177. n. 18. disc. 178. n. 4.
- Fallit ex conjecturis, disc. 177. num. 19. disc. 178. num. 2. 5.
- Examinantur conjecturæ, disc. 177. num. 20. & seqq. disc. 178. n. 6. & seqq.
- Et quando censetur remissum ex clausula *ad habendum*, disc. 177. n. 21. disc. 178. n. 6. 7. 10. sum. num. 284. 285.
- Quomodo dicta questio sit decidenda, disc. 177. n. 23. 24. disc. 178. n. 3. 9.
- Esse censetur per divisionem sive alienationem data scientia, si sit purificatum, secus verò purificandum, disc. 175. disc. 176. disc. 179. n. 9. 12.
- Restituti seu Restitutum. *Vid.* supra Refutari. & cætera. *Vid.* Restituere. Restitutio.
- Revocatum quando censetur per secundam codicillarem dispositionem. quod fuerat ordinatum in testamento, disc. 150. n. 4.
- Revocatur ex testamento etiam informi, seu minus solemnibus, disc. 180. n. 7.
- Seniori defertur si fuerit ordinatum favore omnium descendentium pro successione, & favorem solius majoris natu pro administratione, disc. 1. sub n. 8.
- Ampl.* etiam si importet solum commodum vitalitium & personale, absque tractu successivo, disc. 1. n. 19.
- Lim.* si fideicommissum sit successorium, non verò administratorium, disc. 1. n. 13. 14. 18. disc. 2. num. 4. 5.
- Vid.* Senior.
- Separatum non inducitur ex secunda dispositione, magis clara & ampliata præcedentis, disc. 128. num. 9.
- Statuto subjacet prohibenti ordinari ultra tres vel quatuor gradus substitutionum, sum. n. 88.
- Substitutione compendiosa quando inducatur, disc. 91. n. 25.
- Vulgari quæ dicitur anomala &c.

Vid. supra Caducationi.

Vid. Substitutio.

A successione ab intestato ac statutaria etiam regulatur, disc. 36. n. 3.

Successionis ordinem quem habet, quando possit alterare hæres gravatus, disc. 56 n. 3. 4. 8.

Suspensionem regulariter admittit, donec durat spes seu potentia existentia personarum vocatarum, seu lineæ, disc. 7. n. 8. disc. 9. n. 5. disc. 26. n. 9. disc. 28. n. 15. disc. 29. n. 12. disc. 40. n. 7.

Declarat. disc. 40. num. 13. 14.

Et ad quem spectent fructus pro dicto tempore suspensionis, disc. 40. n. 10.

Testamento annullato vel rupto ex causa exheredationis vel præteritionis, an corrumpat in eo ordinatam, distinguitur, disc. 181. n. 3. & per tot. sum. num. 216.

Transactionem quando admittat in præjudicium successorum in eo, disc. 94. n. 2. & seqq.

Multa alia. *Vid. Transactio.*

Transmitti &c. *Vid. Transmissio.*

Transversale valde differt à descensivo, disc. 91. n. 15.

Vacat per assequutionem secundi incompatibilis, disc. 13. n. 17.

Item sive culposè, & sine causa contraveniatur præcepto testatoris, disc. 7. n. 12. 20.

Sive sine culpa, & ex justa causa contraveniatur, disc. 7. n. 13. 20.

Validitatem semper habuit apud Romanos, sed obligare cepit solum sub Augusto, sum. n. 6.

Verbis deprecativis seu desiderium ostendentibus, & quibuscumque inducitur, disc. 57. n. 25. sum. num. 109.

Verbo in perpetuum, inducitur cum tractu successivo ad favorem plurium graduum, disc. 143. n. 2.

Et quandoque ad favorem eorundem institutorum tantum reciprocè substitutorum, disc. 143. num. 5.

Vocatione alicujus ejusque filiorum, quando inducatur perpetuum, vel potius vulgaris substitutio, disc. 91. per tot.

Majoris natu, censetur inductum perpetuum, disc. 93. n. 7. vers. secunda.

Vid. Dispositio. Majoratus. Primog. Substitut.

FIDEJUSSOR.

Molestari non potest à creditore qui negligens fuerit contra principalem debitorem, disc. 161. n. 4.

F I D E S.

Baptismatis, filiationem quomodo probet, disc. 193. num. 10.

Bona vel mala quando esse dicatur in transigentes. *Vid. Transactio* successores &c.

FIDUCIARIUS.

Vid. Hares.

F I L I Æ.

Dotari debent à patre quamvis divites, & aliundè provisæ, disc. 195. n. 5.

Testatoris quando veniant sub vocabulo collateralium & transversalium, disc. 46. n. 11.

F I L I A T I O.

Legitima an præsumatur, disc. 193. n. 17. 19.

Probari quomodo debeat ab agente ad fideicommissum, disc. 191. n. 16. & seqq.

Probata ex quibus dicatur, distinguitur, disc. 68. n. 5. disc. 69. n. 3. & seqq. disc. 88. n. 9. disc. 193. n. 7. & seqq.

Ad successione effectum facilius probatur, disc. 193. num. 11.

FILII ADOPTIVI

Substitutione pupillari an possint generari, num. 30.

FILII ILLEGITIMI seu LEGITIMI

Appellatione filiorum etiam legitimum naturalium, quando veniant necesse, disc. 69. n. 9. sum. n. 138. & seqq.

Quod videatur attendendum, an contemplata sit agnatio, disc. 41. n. 9.

Dilecti an præsumantur magis quam legitimi distinguitur, disc. 41. n. 9.

Legitimi quando censentur quoad numerum, disc. 14. remiss.

Per rescriptum amplum Principis in censentur pro vere legitimis, & quædam cultas, disc. 37. n. 4.

Statuto Urbis non possunt præsumi quam fratres legitimi, disc. 43. n. 11.

Substitutione pupillari an possint generari, disc. 69. n. 10.

Vocati censentur quando testator vocat, disc. 69. n. 10.

Vid. Appellat. filiorum, Legitimi

FILII LEGITIMI ac NATURALES

Esse ex quibus probentur, distinguitur, disc. 69. n. 3. & seqq.

Præsumuntur, qui nati sunt in matrimonio, disc. 193. n. 8.

FILII NATURALES TANTUM

Descendentium appellatione seu potius certo genere non veniunt, sum. n. 7.

In fideicommissaria materia accipiuntur terminos juris civilis, non autem in testamento, num. 137.

FILII POSITI IN CONDITIONE

Ex l. cum avus ff. de cond. & demor. Al. n. 11. ff. de fideicom. qui tacite censentur, non inde tamen censentur vocati, disc. 74. n. 3. & seqq. disc. 115. n. 3.

Nec veniunt sub consuetudine legatorum, ut filii in conditione possentur vocati, disc. 74. n. 3. & seqq.

Et differunt à positis expressè legatorum, disc. 74. n. 6. vers. quinta rati sum. n. 7. disc. 21. n. 6. disc. 74. n. 3.

Intell. primò, ut censentur vocati expressè positi sunt per testatorem, non tacite per dd. ll. disc. 74. n. 3. & seqq.

Secundò censentur vocati vocati non passiva, disc. 76. n. 4. sum. n. 98.

Tertid, ut omnes vocati censentur potes, alique descendentes ac vera sum. num. 101.

Ampl. etiam si filii positi præsumantur sentur vocati nepotes superfluos, sum. n. 101.

Quando autem censentur vocati in quo pater successit, vel etiam per infra.

Hujusmodi Statutorum non recipiunt subjectionem personarum & honorum modo sit notum testatori, sum. n. 99.

Procedit dictum Statutorum etiam in re ne quæ adjicitur donationibus ad legatarios.

De L. U
de
testame
et cat
97
9

RERVM NOTABILIVM.

Etibus inter vivos ob pactum reuersivum sive &c. & de veriori opinione, sed pendet à circumstantiis, disc. 80. n. 6. 7. sum. n. 104.

Refertur distinctio dictæ conclusionis, sed non admittitur, disc. 80. n. 8.

Dicta autem statuti dispositio continet nudam præsumptionem, quæ cessat ex fortioribus conjecturis, disc. 80. n. 9. sum. n. 103.

Recesentur conjecturæ facientes cessare dictam dispositionem, disc. 80. n. 10. 11. 12.

Et quæ diversa sit operatio, si censentur vocati ex statuto, vel aliis modis, disc. 77. n. 6. sum. num. 100.

Alia. *Vid.* Statutum de filiis in &c.

In Statu Veneto regulariter censentur vocati, disc. 73. n. 6. disc. 74. n. 6. vers. quartò.

In substitutione reciproca facta inter duos quando censentur vocati, ita ut secundus superstes censentur gravatus erga proprios filios, disc. 71. n. 3. 6.

An ratio inæqualitatis inter gravatos faciat cessare dictam vocationem, disc. 81. n. 5.

Vocati non censentur de jure, & regulariter, disc. 21. sub n. 6. disc. 73. n. 3. sum. n. 91.

Fallit primo ex conjecturis, disc. 73. n. 4. sum. num. 92. 120.

Aliquæ ex dictis conjecturis vocationem inducentibus recesentur, disc. 47. n. 2. disc. 73. n. 9. 10. sum. n. 94.

Et quæ regula teneuda sit in huiusmodi conjecturis metiendis, disc. 73. n. 5. sum. n. 93.

Fallit secundo ex consuetudine seu statuto, sum. 92. 101.

Vid. supra ex statuto.

Declar. primò, ut quando ex conjecturis vel per statutum censentur vocati, intelligantur vocatione activa, à quo non inferatur ad passivam, scilicet non censentur gravati, disc. 43. n. 17. disc. 76. n. 4. disc. 82. n. 6. disc. 83. n. 4. sum. n. 98.

Fallit, ex conjecturis quæ ponderantur, nempe ut censentur vocati etiam passivè, disc. 43. n. 18. 19. disc. 82. n. 6. & seqq. disc. 83. n. 2. 4. & seqq. disc. 85. n. 5. & seqq. disc. 86. n. 4. 5. disc. 128. n. 9. disc. 129. n. 1.

Ubi autem vocatione activa est certa, facilius inferitur ad passivam ex conjecturis, disc. 82. num. 9. disc. 83. n. 5.

Sed diversum est inducere vocationem passivam jure continuationis in eadem descendencia seu genere, vel facere transitum ad novam genus, disc. 83. n. 6. 7. disc. 89. n. 14.

Declar. ubi 2. per statutum seu consuetudinem censentur vocati, omnes vocati censentur qui sunt positi in conditione, etiamne potes, aliique descendentes, ac totaliter, sum. num. 107.

Si verò filii tantum positi sint, quibus prædefunctis super sint nepotes, isti etiam censentur vocati juxta opinionem probabiliorum, disc. 74. n. 6. vers. tertia, disc. 75. per tot. sum. n. 102.

Et quid si sint positi in conditione non in ordinatione fideicommissi, sed alia occasione, disc. 74. n. 6. vers. secunda ratio.

Declar. 3. ut si implicite, sive implicite positi sint, non est necessè ut ipsi sint superstites, sed sufficit superexistencia nepotum eorumque descendenciarum, ut substitutio deficiat, disc. 74. n. 6. disc. 75. per tot. sum. n. 121.

Declar. 4. ut veniant etiam sceminae particulariter in dote instituta si positi sint filii testatoris omnes, disc. 147. num. 2. 3. 4.

Contrarium tenetur, disc. 147. n. 5. 6. 7. 8.

Declar. quintò, ut semper censentur vocati ad id solum, in quo pater successit, non autem ad portionem patris, seu coheredis, disc. 21. n. 69. disc. 77. n. 4. disc. 78. n. 3. 4. sum. n. 97.

Lim. primò ex conjecturis censentur vocati etiam ad portionem patris, disc. 77. n. 5. disc. 78. n. 5. sum. n. 99.

Et ex conjecturis pariter censentur in ea gravati, sum. n. 99. 120.

Lim. secundo, veniunt etiam ad portionem patris, si ille præcesserit patri, penes quem, de duabus facta fuerit unica portio, disc. 78. num. 67. disc. 79. n. 3. sum. n. 97.

Nec requiritur, ut per dictum patrem agnoscat portio patris, disc. 78. n. 8.

An veniant dependenter à personis parentum ad effectum succedendi in capita, vel in stirpes, disc. 19. n. 8.

Quam diversitatem operationis habeant si censentur vocati ope conjecturarum vel potius ex statuto seu consuetudine, d. 77. n. 6. sum. n. 100.

FILII PRÆTERITI

Fideicommissa corruiere, an faciant sive universalia, sive particularia & legata stante etiam clausula codicillari, disc. 181. n. 3. 5. 6.

Quando dicta gravamina injuncta sunt non extraneo, sed uni vel pluribus ejusdem testatoris filiis absque causa particulari, non corruiunt, & censentur injuncta etiam præteritis, disc. 181. num. 4. 6.

Procedit dicta conclusio, maxime si testator adeò supervixerit, ut potuerit mutare testamentum, ac mutaverit, disc. 181. n. 7.

Vel si agnationis conservationem contemplerit, ibidem n. 8. 9.

Ignoranter fuisse dicuntur, qui suscepti sunt ex secunda uxore, habita post testamentum, ibid. n. 2.

FILII IN GENERE

Advocatorum habiles & capaces, sunt aliis præferendi in officio parentum, disc. 9. n. 15.

Æqualitate servata, præsumuntur à patre instituti sive habiti d. c. 132. n. 4.

Amitant excludunt, licet jam successionem assequuta fuerit in fideicommissis ordinato pro masculis & feminis cum prælatione masculorum, disc. 11. n. 3. disc. 15. n. 17.

Appellatione, quando veniat nepos & ulterior descendens, disc. 28. n. 9.

Non venit nepos, si testator discretivè loquatur de filiis, ac de nepotibus, disc. 150. n. 7.

Nec in fideicommissis restricto ad filios, nisi urgentibus conjecturis, disc. 135. n. 20.

Secus in aliis rebus, disc. 144. n. 7.

Veniunt sceminae, quoties non est contemplata agnatio, disc. 144. n. 4. disc. 147. n. 10.

Beneficio l. cum avus ff. de cond. & dem. & l. cum avunculis C. de fideicommissis. juvari non possunt non habentes qualitatem adjectam à testatore, qui de eis cogitaverit, disc. 31. num. 3.